Na oportunidade, participou da reunião o sócio da

empresa, o Sr. Almy Filho.

Referente às informações extraídas em reunião, destaca-se o que segue:

Questionado sobre o faturamento da Recuperanda, o sócio comunicou que a empresa

alcançou uma receita de vendas de aproximadamente R$ 302.520,00 (trezentos e dois

mil quinhentos e vinte) no mês de julho de 2021.

A Recuperanda reiterou que a dificuldade na compra de mercadoria, principalmente

devido ao fato da maioria dos fornecedores estarem apenas aceitando vender com

pagamento a vista, é o principal motivo na baixa das receitas.

[...]

Os credores serão pagos em:

• 90 (noventa) parcelas mensais, sucessivas e variáveis, através do rateio, de acordo com

o percentual da dívida detido por cada um, dos valores apurados pela aplicação do

percentual de 2,00% ( dois por cento) sobre o faturamento superior a R$ 350.000,00 (

trezentos e cinquenta mil reais) do mês anterior ao do pagamento devido.

Caso o faturamento do mês anterior ao do pagamento devido seja inferior a R$

350.000,00, os credores ratearão entre si o valor de R$ 5.000,00 mensais, correspondente a

uma obrigação mínima obrigatória.